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CONTRATO DE TRABALHO

METAMAT
BMPRESA
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — METAMAT
W e S AV. JURUMIRIN, SN — BAIRRO|PLANALTO
EMPREGADC

J0Sf mOTA DE SOUZA

RESIDENCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PRIVIDENCIA SOCIAL

N.o senie 4168
CARGO O empregado obriga-se a realizar além dos servigos especificos de-

correntes de sua fun¢éo, oq demais encargos que vierem a ser designa-
OPERADOR DE ﬂhﬂﬂl'ls dos posteriormente, por ordhm verbal ou escrita, desde que sejam com-
.‘“1 npw pativeis com suas atribuigdes, comsiderando-se como falta grave a sua

recusa em desempenha los, |

LuCaL

Av. Jurumirim nt 2,970 - Bairre Phultof- Culaba-AT.

Local de Trabalho

i : | :
Durante a vigéncia do presente Contrato de Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di-
reito de: !
a) - Transferir o Empregado de um local parz outro, ainda que para Municipio diverso onde existirem estabe-
lecimentos ou subsididrias da Empregadora;

b) Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a
execuclo temporéria de trabalho nos locais onde forem necessarips.

mpregadora ndo tenha estabelecimento, para

Sa'drio base Crg 9+878,75 (Neve mil, qutrmnto& e setenta & oite cruzados ®
[lltlﬂtl ® cinco centavos ). IXIRINIXIX IX nu:uﬁuuusnnuxu:xuuuuuu_l

pago mensalmente, podendo ser alterado quante a forma
Gratificaciio: Cr$

8 (CITC) HCKAS CIARIAS

Jarnada Trab. rFhemunm'aq;e'lo

E de direito da Empregadora: a) Allerar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa,
bem como as horas para alimentagdo e repousv. b) - Fazer eumprir horas extriaordinarias quando necessaria.
¢) - Se por ventura o empregado vier a ocupur qualquer cargo dejchefia, nfo fard jus a percepcgiio do pagainen-
to de horas extras.

w
o Ainda que ndo configurado o dolo. havendo eulpa, poders ser desdontado do kmpregaao o prejuizos causados
m . - e £ 2 A
al por este & Empregadora, nos limites da legislucdo vigente.
2 |
“"6 ~
Lt
5 CONTRATO DE EXI?ERIENCIA
5]
8] l
=] |
2l 0 presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de Y0 (noventa) dias,
[ :
|

Permunecendo o enpregado a servico da Empregadora maunter-se-Ao em vigor todas as condiches e clausulas
3| deste Contruto.
w
5| O En:pregado reccbe no ato de assipatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica <em-
5 do parte integrante deste Contrato, nfio se admitindo seja alegada| sua ignorineia para justificar faltas come-

tidas.

TESTEMUNHAS:

LOCAL DATA

Cuiasbd-nT 082 /12 / 87 |

EMPREGADO
| 6V AN IA MATOGROSSENSE DE MlNEﬁ ey

MPREG A
M E MA

Diretor Adminisirativo /¢ Financeiro

METAMAT - DEPS - 127 b

9 BLS. 50«3 - 08/83
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FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO

METAMAT
Nome . Sexo Agencia =
Paj = . Nacionalidade

\ — = i —_— o

Mae 8 S EEL. 5 —_— Nacionalidade ~ j—-

e T —_— o = Y St o ml B ;
o Data de Nascimento / / Nacionalidade Lugar _ Estado 3 3

o S — I I .

Data do Casamento

S yd Instrucio Estado Civil__ e
3 x

Nome do Conjuge — e N

Data da Admissio / / Cargo

Salério Inicial Cr§ - — Comissdo Cr$ Sindicato .
Horério de Trabalho as Horas com intervalo de Horas para refeicdo e descanso___________

Carteira Ne SITUACAO MILITAR ESTRANGEIRO Titulo
Profissional e Eleitoral

Serie n° Certificado de Alistamento n.® Certificado Modelo Ne
1

Data 1 / Certificado de Reservista n,» Registro Geral N.o

Ne — e Categorla__________ R M-—————-—_________ Data chegada ao Brasil
°

Serie p.o | Carteira de Identidade n Nacionalidade do Conjuge -

Expedida pelo
Dats e i 2 Tem filhos brasileiros Quantos N.o

4Zona —

NOo9do CcpF Registro n.° Naturalizado em / / €art. Ident;
—_—

Secdo__

Exp. por

N.° do PASEP Conselho Data / /
e R

Op{,‘ﬁo em Resld i EM A 0
e ——.______________———————__________________—
Sr

Retratacio em s i
_————\_‘___\_
St Resid.
e S S I T

Telefone Cidade
I s O S W
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Data Cargo Salério Comisséo Descri¢do rgao || ‘
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N Dr. MiNERAL O METAMAT,

cPo F1290

avjseaminim2sn  F[CHA DE REGISTRO DE EMPREGADO

METAMAT CEP. 78.000
| Ceuiend - ) A _]
Nome_JOSE MOTA DE SOUZA - Sexo_ Masculine  ,...q,
B " | | psi MANDEL FERREIRA DE MOTA Nacionalidade BRASILEIRA
Mie RNTBNI{I G. MOTA Nacionalidade BRASILEIRA
Data de Nascimento 20 / 12 / 39 Nacionalidade BRASILETRA Lugar Estado MG 355
Instrucédo Estado Civil CASADO Data do Casamento
Nome do Conjuge _
Data da Admissio 02 / 12 / 87 Cargo OPERADOR DE HﬁQUINﬁS = N{'.l o 2l
X Salario Inicial Cr$ 9-“75075 ___ Comissao Cr$ Sindicato .y
Horério de Trabalho 08300 és_.l,_!lOD Horas com intervalo de 02 Horas para refeicio e descanso
e
Carteira Ne. 86783 SITUACAO MILITAR ESTRANGEIRO Titulo
Profissional = Eleitoral
Serie ne 4/6 - Certificado de Alistamento n.° Certificado Modelo Ne
pata 25 1 /0 1 7Y Certificado de Reservista n.° Registro Geral N.°
Ne 95763 Categoria___ ___RM Data chegada ao Brasil
Serie no 4168 Carteira de Identidade n®_ 0355 997 Naclonalidsde do Cénjuge
29 10 , 74 Expedida pel
Dete . — J ot e Tem filhos brasileiros Quantos N.°
N°do CPF_697.852.288 - 00 Registro n.° Naturalizado em /| Cart. ldent. n° 2600
N do RAERg104.196.330-11 Conseihio e —— g Secio
A ACIDENTE AVISAR
Opcédo em Residencia ; 4 RELA80 DR »
Retratacdo em Sr.
Banco Resid.
Telefone Cidade
Registro no MTP S
eSS
ASSINATURA DO EMPREGADO
DISPENSADO DESPEDIU-SE ABONDONOU FALECEU
E!\nt_S_IQLJ E_;Dx? EM / ! EM ! / EM / /

i

Nome
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‘FERIAS
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~|N?2 de Dias FERIAS Re.ente ao Perfodo N¢ de Dias Referente ao Periodo
5130 |olfo o oalp3/89 |13872119&¢8 ;
5 2 | 9
Data Cargo Salério Comissdo Descrigéo Orgéo
2//01/38 0P maguivss wivel "F'| 40.349,86 &'wzg_%a_j Uer
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i Qufosfeq 1/ v l1zgzolll | X
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oLl 1t (Y 26397 \( (% i L
Nome Parentesco Perfodo Sindicato Importancia
1088 @.%T&,@.M:Q.M:J.Qwofeo 518685
211989, [Fed.bac Arak.Gom. Wism. et Ribalee | Si13.

Observacgdes:




L LN

|FEV1:REI RO |22
p— N UMERO ==
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METAMAT
— nteresnade e
J0SE MOTA DE SOUZA
Assante
PAGAMENTO DE FERIAS
Movimento
Data Orgioe Rubrica Data Orgio Rubrica
02.03,89 ASSEF. .
7
: ._Jr
P
" i
.r'";z.
....................................... '/_,
- g
1 ‘_.14-"-" \\
)\
___________ \
|
.......... }
|
|
Bjuntado
H‘limtl': :j::f:d? l::t:n:: Nome do Interpssado Observagies
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EES companin MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

|
RECIBO DE FERIAS
|

r.(a)___ JOSE MOTA DE S0UZA Lotagtio_PirsOperagSes

i3 87 01 02 8
/ ¢ Perfodo de Gozo / / 9
/ 12 8 ; 03 / 39
Salério Cz$__153,.92 Remuneragfo p/ Férias Cz$__ 353983

UEXRTIOCERN.  Cz8__ 51,30 O?OB [9’2 3
TOTAL Cz$__ 205,23

-2}

02
Perfodo Aquisitivo
= on

e T

DEMONSTRATIV%
Valor das Férias Cz$ 305,23

IAPAS czs 18,47
YOECRX Cz8___ 1,85 |
O

Cz$ ‘

Valor Liquido Czs__ 185,53
‘Recehi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT a importancia de
®Cz8_ 18%5.%52 (__CPNT® £ OITENTA L CINCP CRUZALOS NGVOS E CINCOEN-

conforme demonstrativo acima, correspondente a_30 dias de férias,
[

%’1 M Para clareza, firmo o presente na forma da Jei.

0——-

e =, Cuiabé-MT, de de 19 89

08 12 gbfo 0%

Assinatura do Empregado
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@ COMPANHIA MATOGROSSENSE DE LINERA(KO - METAMAT

METAMAT
. v
4 )
ORDEM BANCARIA Neo__ 46.50.028 DATA_02 / 02 / 89
- _/
g e A N
pe_ CIA. MATOCROSSENSE DE MINERACAD - METAMAT, Fpatgcs
Para SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA 'j”]':l'n. 80
\. J
\
(A débito de nossa conta n.o 01.02.56.01-6 Ilicitamoa, creditar em conta, pagar em caixa
e/ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de titulos ou
documentos comprobatérios de crédites em nosso poder:
Item Documento Nome do Credor | Agéncia | C|C Identjdade Valor
Espécie|Banco
PAGAMENTO E/0U CREDITO EM CONTA.
01 RECIROD JOSE MUTA OE SOQUZA., Ref. a suas Ferias.,Conf.o
Recibo @ Memo, N2 DB/SEF/89 om aneXOeeceecessss 185,52
02 RECIBO otAvic J0SE SAMPAIO.,Raf. a suas r*riaa.,Cunf.-
Recibo e Mamo. N® 08/SEP/89 om ANE¥Oecccvoecscse 105,25
2
Importdacia por Extenso Importincia|Cz$
Total
(DUZENTDS E NOVENTA CRUZADOS NOVOS £ SETENTA E/?ETE CENTA=| ™ 290,77
vos
L ) £ - P / / J
Z 7 i 7
' . N\
gz |
—t

“ 2.0 Via - PROCESSO
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A\ANA COMPANHIA MATOGROSSENSE| DE MINERAGAD
METAMAT
RECIBO DE FERIAS
Sr.(a) _ JOSE MOTA DE SOUZA | Lotagsio Pir.Operacgdes
02 12 87 01 02 89
Periodo Aquisitivo / / Periodo de Gozo / /
o2 , 12 , 88 02 , 03 , 89
Salério Cz$__153,92 Remuneragéo p/ Férias Cz$ 153,92
G REEOVEEXTAT. Oz 25130 1+ -
TOTAL Cz$__205,23
DEMONSTRATIVO
Valor das Férias Cz$_ 205,23
IAPAS czs__ 18,47
XERRF Cz$ 1,55
Czs___ ~9-
Valor Liquido Cz$_ 185,52
Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT a importincia de
. NCzs 185,52 ( CENTO E OITENTA E CINCO CRUZADOS NOVOS E CINCOEN=-
TA E DOIS CENTAVOS) XoXaXaXaXeXaXaXaXaXaXeXeX WX e X e XX XXX e X o XX XXy )
- conforme demonstrativo acima, correspondente a_ 30 dias d¢ [érias.
Para clareza, firmo p presente na forma da Jei.
Cuiabd -MT, de de 19 89

Assindtura do Empregado



METAMAT

. L4

. » -
E4Q co

|
MEMO Yo N /Zcrnp /il
<h . AR RV E w0

| WP | |

. ol 1 /0 n
My 19/01/869

mpanhia Matogrossense de Mineragde

SETOR DE PESSOAL 1

S
o

AN - NnTDr ™ A TYATTAT P ]
AQ: | ETOR ADMINIST

METAMAT r

o A Protocolo N° 4?51?‘3..
S e e Processo N°© 4?3 } gg
g .03, 39..
@ “,_QOHH.J

de Comunicaran

v ca

Estamos encaminhando a V.5%., Recibg

r = . . -
narios avaixo relacicnados; para sern

tor competfente,

em encaminhados ao se

L=
—

) i il )
£ il ;.f‘n[] oa_.r.-ld_ni ;
oy =
r LY Tatanl. " YT A { F = - » - -

f~JOSf MOTA DE SOUZA ¢ 01/02 a 02/403/89 185,52
YoTAvIio JOst SAMPAIO Y N1/0° o Aa2 /A« 105 ez
J L& . oD AN LU Vijsg Ve @& JUoJ o) W) LA J'_)
-J- VP NTTO T nr A TAITET TV A / Yy an A S0 n 16~ =
DEIN 1 11U J 412 LML LA Ly . & SU/IVS/ 0% LU0 g2V

MLgilv luodalligliiio

Che! . - ,a. «e Pessoal

Maria Abnvec —dos Anjos

DIRETOZLIA

Em, Ao af

[ METAMAT

ADMINISTRATIVA




WAY
METAMAT

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o 183/89

DE

02.03.89

PARTE INTERESSADA JOSE _MOTA DE SOUZA

ASSUNTO PAGAMENTO DE FERIAS

DESPACHOS E INFORMACOES
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m Companhia Matogrossense de Mineracio

METAMAT
CUIABA - MT.
Em, 15 de Marco de 1989

Ilm? Sr.
JOSE MOTA DE SOUZA

Nesta.

Prezado Senhor,
Comunicamos a V.?., que por determinacao de ordem administrativa
foi deliberado proceder a dispensa dos seus servicos desta Companhia, pelo

que lhe é feito este comunicado servindo como Aviso-Prévio de acordo com o que

. determina o Artigo 487 da Consolidacdo das Leis do Trabalho.

Cumprimos ainda o dever de comunicar-lhe que durante o periodo

de Aviso-Prévio, ficara a V.S2., dispensado do comparecimento aos servigos sem

prejuizos dos vencimentos e demais diretrizes previstos em Lei.
Assim sendo, devera V.S2., compafrecer nesta Empresa a partir de
15/04/89, onde serdo pagas as impostancias que |eventualmente lhes forem devidas.
Solicitamos acusar o recebimento |do presente mediante seu CIENTE

na copia anexa.

. Atencilosamente,

CARLOS ARRUDA DE LACERDA

Diretor| Presidente

CIENTE:

=, 7713 1€9
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METAMAT

ANEXO A0 PROTOCOLO OFICIAL N.o

DE

PARTE INTERESSADA José Mota de Souza

ASSUNTO solicito desligamento.

DESPACHOS E INFO

RMACOES

Solicito de Vossa Senhoria dar um par

L4 i~
recer favoravel em relagao ao

pedido do Sr. José Mota de Souza.

e

Em, l3.03.8/
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

MEMORANDO N2 153/D0/87

Em, 02.12.87

AO: DIRETOR PRESIDENTE

$

: DIRETOR DE OPERAGOES

Tendo em vista a importancia do trabalho

de maquinas pesadas no Projeto Melgueira, que serao em um to

tal de 04(quatro), quando do Projeto totalmente implantado, e
que, atualmente ja contamos com t és na area.

Tendo ainda em vista que, a METAMAT nao
conta atualmente com este tipo de profissional em seu quadro
técnico, e que é urgente a existéncia no momento de pelo me
nos 0l(um) no Projeto Melgueira. Solicitamos a contratagao do
SR. JOSE MOTA DE SOUZA, de experifncia comprovada, e que atu-
. almente ja se encontra no Projeto.
Segue em anexo Carteira de Trabalho e

de saude.

Atenciosamente

/L F r"%f‘

" I",‘V"" (".-' 11(.“"“?
Cl{iio . 7o

.a\,.ﬁu




METAMAT
ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.o DE

PARTE INTERESSADA Diretor de Operagoest

ASSUNTO memorando n® 153/D0O/87

DESPACHOS E INFORMACOES
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

LElI N.o 5.107 DE 13 DE SETEMBRO DE 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20|DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARAGCAO DE OPCAO

Eu, Jesé meta de Souzs

(NOME DO EMPREGADO POR EXTENSQO)

»
portador da Carteira Profissional n.o 5““" ...... ' 1.41!l ______________________ , empregado da

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opgéo pelo regime do REGULA-
MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMRO DE SERVICO, aprovado pelo Decreto

n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

4~MT., 02 de dezembze de 1,987.

IMPRESSAQ DACTILOSCOPICA, QUANDO

SE TRATAR DE ANALFABETO (ASSINATURA)
TESTEMUNHAS:
RV I - 5 o et e e e
SN ol e W T f ol L e e e e P
\ (ASSISTENTE RESPONSAVEL LEGAL PELO MENCR, QUANDO COUBER)

|
RECEBEMCLS O ORIGINAY 1A MATOGROSSENSE DE MINERAGAO

METAMAT

r=r { i
(ASSINATURA D#MPREBADOR)
(ESCREVER NA COPIA) 17

INSTRUGOES:

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opgao;
2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotagédo da sua opgéo, conforme modelo abaixo;
3 — Recebe a cdpia com o recibo firmado pela emprésa, datada;
4 — A emprésa anotara na sua Ficha ou Livro de Registro de Empiregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:
Em,2/12/97 ovoeooo........ oOptou pelo sistema estabelec|do na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que
estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo."
(carimbo e asginatura)
5 — Anotaré também na Carteira Profissional do optante:

"'Os depositos na conta vinculada do empregado, decorrente da |Lei N. 5,107, de 13 de setembro de 1966, sao feitos na:

IocalizadaéRua___".__c_!_t_ul.‘” oo SRSRPC IS e e EEl - VS RS

(carimbo e assinatura)

(Preencher em 2 vias)

(Ord. 00209 Xt s
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m COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

MEMORANDO N2 09/D0/88

DE: 09.03.88

|
|

AO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FJNANCEIRO
|

Tendo em vista a grande experiencia Pro

DO DIRETOR DE OPERACOES

fissional do Sr. JOSE MOTA e também a importancia do tra
balho que este vem desenvolvendo, contribuindo enormemen-
te para o bom andamento do Projeto Lavra Experimental de
Melgueira, sugerimos que o referido funcionario seja re

classificado, passando da referéencia "F" para "I".




METAMAT
ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N2

DE

PARTE INTERESSADA

Diretor de Operagoes

ASSUNTO Memorando n2 09/D0/88

DESPACHOS E INFOR

MACOES
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FAY9L VLA AV

MINISTERIO DO TRABALHO

Comunicacdo de Dispensa-CD 1038 6202

nome do dispensado

MINISTERIO DO TRABALHO
Comunicagdo de Dispensa — CD

Slopisif MDITIA IDIEL ISIOWIZIA L 1L
dereco do disp do (rua, ida, quad , nimero, bloco, apar ,fundos,etc.) CEP UF
r
AV. JURUMIRIM, 2970 - Bairro Planalto - Cuiaba 78.050 MT
tividad neny n 0-‘
cec economica{BGE wabalhador rurhl? | r-03 020 40! , Wy ] C
1 —sim
1 LI]_I}_IJ_LZLEI_I_LIDJJ_LDJ.D.LIJ_IJ_J_EI.I_IJ.I - - LJ IR COMPANHIA MATOGROSSENSE
Carteira de Trabalho e Previdéncia Social DE MINERAQ A0 METAMAT,
PIS/PASEP numero série ul
7] 01 Li11916 131 3011 1] | 8 I Av.l-runirim,2.970
CEP. 78.000
CBO ocupacao
9 l l_ Calabd i —'l
S carimbo padronizado CGC (MF)
-—’ ——————————————————————————— TEBOBRA s on bl o e e s e e o . T
data admissdo datademissao grau de dlia nascim en!c horas trabalhadas
dia més dia més ano seX0. instrucao | por semana
1 — masculino
10|:|l2 1,2 BI?I 1510 & BI9| 12 2 — feminino |!._J| 1" I |2 3 9 15|I O |
trés ultimos saldrios nossut taulslro de contribuigao individual do INPS?
més anlepenultimo meés penuitimo més altimo numero de inscricao
18 - | 17|20
0.l | 111514002 L 111 514101013 | 111514 Joo N (S50 DA (Sl e (SN O 0
domicilio bancéario
= banco agéncia nome do banco e nome da agéncia
511
E 8 fii.i R CAIXA ECONOMICA
§ Declaragao do dispensado meses Declaracao do empregador
% 19| nimero de contribuigbes para Previdéncia Social nos ultimos quarenta e oifo meses. |l E, 20| as foram integral p pelo disp do? ;:f; 1
2
-3
% |21]| recebeu satarios em cada um dos ultimos seis meses? ! ;:m 22| os salarios foramicomp pelo dispensado? ;::;: 1 .
polegar direito =
assinatura do dispensado %ﬁowm !
TILIBRA SiA - COM. E IND. GRAFICA - RUA AIMORES, UAU - SP - CGG 44.990.901000143 - INSCR, EST. 200039861 - AUTORIZAGRO MTb N° 038 COD 15075

PIS/PASEP l

nome do dispensado

21015 1€ |

IMIOUTIAL IDIFL IS0 1wiziar |

1038 520268

A ECT recebe a 1* via fechada

IlllIIIIIJIIIII|

Recebi de

polegar direito

Z &

2(duas) vias do Requerimento do Seguro-Desemprego.

bu Razao Social

—'%”ﬁ./7

Firma

epc @

local e data

Protocolo Empregador




, -
este envelope devera ser apresentado F==—=== -
para postagem ja fechado. : -_-11-
1 1
: SELO :
n:1038 620268 ; ;
[EaE SRR A = B -
MINISTERIO DO TRABALHO -
* Sistema Seguro - Desemprego
Brasilia-DF
70059
remetente
firma ou razao social
estabelecimento
enderecgo
bairro cidade
municipio estado
CEP
/ AO COLAR NAO ULTRAPASSE ESTA LINHA
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m Companhia  Matogrossense de Mineracdo

“R”ETI

— METAMAT

Nomero =

436/89
METAMAT
————— |nteressado ;
JOSE MOTA DE SOUZA
Assunto
RESCISAO DE CONTRATC DE TRABALHO
§
Mcvimento "
Data Orgédo Rubrica Dcta 7 Orgédo Rubrico
531.05.88 ASSEF. j
4
_*é'i’.
[ we rl!}:‘!i;"‘\:&*1 g;ﬂo Data da Nome do Interessada Observacdes
P‘rj::esso Juntado Juntada







m MEMORANDO INTERNQO s/

METAMAT

DO: Juosé MOTA DE SOUZA

PARA: CHEFE DO PROJETO MELGUEIRA - SR. IZAIAS

Cuiaba, 13 , 03 /89

Solicito de V.S8., o weu desligamento do quatro de funcion ario dessa

COMPANHIA.Outrossim, se possivel, solicito a liberagaoc do meu Fundo de

Garantia por tempo de Servigos.

M% X Sovmm

JOS E MOTA DE SOUZA



" Rescisdo de Coﬁt‘;ﬁto de Trabalhb

1

1

( vinte e tres centavos. - NCZ§ h15,23)5?°xf8;€_>¢:"x.x,3‘

Eeec -GARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) )
' () PORPEDIDO DE DISPENSA 03 020 40]/0001 00
X OPTANTE COMPANHIA MATOGROSSENSE
. EJ POR ACORDO DE MINERACAO METAMAT,
() NAO OPTANTE &) POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA An Tusumisin, 2970
(O POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA | CEP. 78.008 A
- IL- Fa T W1 H_T __]l"\
EMP
RESA CIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAD
ENDERECO -
AV. JURUMIRIM , 2970 - Bairro Planalto - Cyiaba - MT
ATIVIDADE CGC/MF N.© ) MATRICULA NO INPS
1 CIA DE MINERACﬁD 03-020 40O1/0001-00 )
( EMPREGADO ¢ N.C DA CTPS SERIE b
JosE MOTA DE SOUZA 55.763 i
REGISTRO N.© CARGO ADMISSAG
355 ~___OPERADOR DE MAQUINAS em 02 /12 /w87 4
DESLIGAMENTO ISO PREVIO DECLARACAO DE OPGCAO MAIOR REMUNEHACAO i
( Em_15 / 0L /1989 /Em__15 /03 /1989 | em__02/ 12 /19_A9 | Nnczs__153,92 =
e 7 Y £y
lndenizat;io—__anos NCz$ NCz$
Aviso PrévioIrahalho  NCz$ NCz$
13.0 Salario__*/12 NCzg 21132 ’ NCz$
Salério Familia2_cota NCzg 3,70 NCz$
Férias Vencidas NCZS\ / NCz$ =)
Férias Proporcionais 04/12 NCz$ \51 332 ¢ L/ ; NCz$ /
Prejulgado 14/65 NCz$ FGTS - Quitagdo NCz$ _6.15 / P
Prejulgado 20/66 NCz$ . FGTS - Més anterior.2PO81t84R ¢
Saldo de Salérios_15 dias Ncz$ 76,95 7 . FGTS - 13.0 Salirio NCz$ 5.13 £
Lei N.06708/79 - Art. 9.0 Nczs 192,92 I/ o FGTS - 40% s/NCz$ 2528 ncpg 9-31
1/3 S. Ferias NCzs 17,1V ,/,/ F 0%s/NCz$YA 7230 Nczs46,86
J ST T "Neas 421,77
o
Previdéncia__8+5 NCzg 6.5k
Previdéncia 13.0 Salério NCz$
Adiantamentos NCz$ & (P
NC2$ c |
NCz$ & nes 854/
0D
. il A8 nezs 415,23/ 7
= t’& .\_"1!

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.0

) g s
&7

contra o Banco

/

"

4 =
{ 7/ cm‘i%enm

/lde

de meus direitos na rescisdo contratual.
de 19

-
DOCUMENTOS APRESENTADOS

() FGTS - guias 6 altimos recolhf-
mentos, inclusive sobre o més da
rescisdo, 40 % , quando for o ca-
s0, computados juros e corregdo

EMP

monetaria.
Autorizagao para Movimentagao
da Conta.Vinculada (AM)

EMPREGA

[

[JPedido de Dispensa (3 Vias);

RESPONSAVEL (NO CASO

DE MENOR)

[ Rescisdo (em 4 Vias);

Livro ou Ficha Registro de Em- | [ PARAUSODA ) ( )
pregados LRE; REPARTIGAO

DCarteira de Trabalho e Previdén-
cia Social CTPS; Registro.

(] Procuragdo;

D Livro '

MD " kFoIha -) \_ P

n&m Ref. 117269
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. V A LN '
4247 COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — METAMAT
METAMAT '
]
ORDEM BANCARIA Ne°o _ %4£.50.098 . DATA_ 19 /s €4 , 89
| pe....CIR, MATOCROSSENSE OF FINERACAD - METTHAT. Historico
Para  DISTEMR FINAKCEIRG D CCKTR ONICA . 2 80
,._A débito de nossa conta n.” 6.17.01 ':ﬂ_:" Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa
e/ ou emitir ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de titulos ou
‘documentos comprobatério de créditos em nosso poder: : . d
I e Nome do Credor /| Agéncia | C/C Identidad ‘ Val
tem Espécie/Banco me do Credor géncia [ C/C Identidade alor
CHEQUES ADM NISTRATINODS s
0L | Memo. 036 308E MOTe DE SOUZA., Ref. ae N/ [Fagt? de sua nnl
cisao de Contrato de Trabalhu.,Cenf. @ Rescisao
B BIBXBeersssseosssssrovsssssrsfuscssscss soonne 415,23
|
|
02 Memo .036 G4RLOS EUGENTIOD DA SILVA., Ref. a0 N/ Pagte de HUT
Rescisen ¢e Cuntiats us Trabalkd., Conf. a Resci
STO BM EMEXT ... .- SOV ke .....................-1 1.320,157
‘ CREDITO EM CONTA.
03 Proc. 315 ' | LONTA #& 02.50%0=5 “CTAMAT FUMDE FIXD PROJETC -
' LTVRAMENTO,, Rsf. a Renosiyio d¢ 5aldo.,Conf. o
Relatorio Finenceire NG 13/DT/89 e Proc. N9
YNNI R L i R R Ak e S S ww e 102,37
0a Proc. 313 CONTA MO 02.5190-1 METAMAT FUNDA FIXQ PROJETC -
MELGUEIRA ., Ref. & Reposicao de Baldon.,Conf. ©
Relatério Finenceiro N¢ 02/DT/69 e Proc. W&  *
313/ﬂ‘giﬂ...'l..l.l‘lll..l....-.'..l..l'...."l.. 660'53
Importidncia por Extenso G!" St Y /
. (DOIS MIL,QUATRCCENTNE s\fnq.,rnv‘f‘ 17 O ';r;ltr;t:rt neia/Cz$
] 8 41 A
T -'5'1: ZB
CRUZADDS NOVDS E UINTE E OIlU CENTAVDS) _/ ; E
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Estamos encaminhando a V.S&8., para os devidos fins,

Recisao de Contrato de Trabalho dos seguintes funcionarios:

DEMISSAD VALOR LIguipo
* J0sE MOTA DE SOUZA 15/04/89 NCZ$ 415,23
CARLOS EUGENIO DA SILVA 30/04/89 NCZ$ 1.320,15
|
Atenciosamente,
fZ: Jo ¥ F
ﬁch-atufdﬂﬁb”” '
A LA O
J{ #4A7( .p-,7%? Cp“ﬁﬁgbzu;, :
"( g . T 'Haﬁa Armre os Hﬂ?ﬁf
* i %ﬂ /‘ Wﬂ e hefe da dL ao dB Pessoal .
gecE . L=
m“_‘m B 7 ﬁz ’bf’/‘
7% Lo C},A.gadﬂ“" AL /

%
st
q )
—r/ y
4*”/
c{:q/
R
f\s&o

' i Liquigado A.t%avés da 8o
O.B. N° .. ﬂ%g ...........
Banca ... m J‘ﬁ ......

LEm /5/ 0

..............

..............



